32, § 5º, da Lei 8.212/91, acrescentado pela Lei 9.528/97, combinado com o art. 284, II, do Decreto 3.048/99, em sua redação original, com valor atualizado pela Portaria MPS nº 142, de 11/04/2007, em função do disposto nos artigos 92 e 102, ambos da Lei ri. 8.212/91 e art. 373 do Decreto 3.048/99, correspondente ao valor de R$ 116.241,24 (cento e dezesseis mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos), valor este consolidado em 05/09/2007, vide Relatório Fiscal de Aplicação da Multa (fls. 15) e cálculo do valor da multa constante da planilha que integra o Anexo I de fls. 16/18.
Além do Anexo I, foi apresentado

[...]

284, II, do Decreto 3.048/99, em sua redação 

original, com valor atualizado pela Portaria MPS nº 142, de 11/04/2007, em função do 

disposto nos artigos 92 e 102, ambos da Lei ri. 8.212/91 e art. 373 do Decreto 3.048/99, 

correspondente ao valor de R$ 116.241,24 (cento e dezesseis mil, duzentos e quarenta e 

um reais e vinte e quatro centavos), valor este consolidado em 05/09/2007, vide 

Relatório Fiscal de Aplicação da Multa (fls. 15) e cálculo do valor da multa constante da 

planilha que integra o Anexo I de fls. 16/18. 

Além do Anexo I, foi apresentado conjuntamente ao Auto de Infração o